MUNICIPIO DE CURITIBA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2020 - BIMESTRE MARGO - ABRIL

RREO - ANEXO 14 (LRF, art. 48)

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsao Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizado para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

9.371.151.000,00
9.438.873.616,62
3.271.783.184,26

553.980.409,01

9.425.000.000,00
9.992.854.025,63
3.051.595.710,94
2.642.657.562,22
2.624.684.649,63

220.187.473,32

DESPESA POR FUNCAO/SUBFUNCAO
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Até o Bimestre

3.051.595.710,94
2.642.657.562,22

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

7.834.756.006,42
7.834.756.006,42
7.084.675.805,10

RECEITA/DESPESA DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores -PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciarioas (lll - 1V)

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores -PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciarioas (lll - 1V)

401.513.501,90
460.431.707,17
(58.918.205,27)

RESULTADO NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

(a)

Resultado Apurado
Até o Bimestre

(b)

% em Relacao a Meta

(b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primério

98.550.000,00
(145.538.000,00)

429.091.944,10
373.716.638,25

435,41%
-256,78%

Inscricao

Cancelamento Até

Pagamento Até o

Saldo a Pagar

MOVIMENTAGAO DOS RESTOS A PAGAR o Bimestre Bimestre
POR PODER
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 23.495.834,11 21.491.075,09 2.004.759,02
Poder Legislativo 860.058,64 - 860.058,64
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo 406.618.009,52 8.897.259,48 237.453.965,37 160.266.784,67
Poder Legislativo 3.957.023,83 546.501,66 3.226.947,71 183.574,46
TOTAL 434.930.926,10 9.443.761,14 262.171.988,17 163.315.176,79

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor Apurado Até

Limites Constitucionais Anuais

o Bimestre % Minimo a Aplicar| % Aplicado Até o
no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino - MDE 363.492.992,30 25% 19,59%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Rem. do Magistério com Ens. Fundamental e Médio 147.980.012,03 60% 70,25%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Rem. do Magistério com Ed. Infantil e Ens. Fundamental 183.821.086,20 60% 88,44%

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado Até

Limites Constitucionais Anuais

o Bimestre % Minimo a Aplicar| % Aplicado Até o
no Exercicio Bimestre
Despesas Préprias com Acdes e Servigos PUblicos de Saude 355.484.966,60 15% 19,16%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP CONTRATADAS

VALOR APURADO NO EXERCICIO CORRENTE

Total das Despesas/RCL (%)

0,00%

FONTE: Sistema de Gestao Publica

Prefeito: RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO

Sec. Mun. de Finangas: VITOR ACIR PUPPI STANISLAWCZUK
Contador: CLAUDINEI NOGUEIRA - CRC N¢ 042.556/0-2
Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER



